平成23年6月6日

各 位

会 社 名  日 本 風 力 開 発 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  塚脇  正幸

（コード番号 2766 マザーズ）

問合せ先 代表取締役専務 小田 耕太郎

（TEL．03－3519－7250）

監査法人の日本公認会計士協会の未登録監査事務所名簿への記載について

当社は、平成22年6月14日付「会計監査人の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ」

により、会社法第346条第4項及び第6項の規定に基づき、やよい監査法人（以下、当該監査法人

という）を一時会計監査人として選任いたしておりましたが、本日、当該監査法人より、日本

公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度に基づく準登録事務所名簿からの登録取消及び

未登録監査事務所名簿に記載された旨の通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．準登録事務所名簿からの登録取消年月日

平成23年6月1日

２．当該監査法人の概要

名      称 ： やよい監査法人

所  在  地 ： 東京都千代田区平河町2-8-10 宮川ビル

業務執行社員 ： 公認会計士 近 暁

公認会計士 市島 幸三

３．当該監査法人の一時会計監査人への選任日

平成22年6月14日

４．当該監査法人が就任以後に作成した監査報告書等における意見等

適正意見を受領しております。

５．登録取消しの決定又は取消しに至った理由及び経緯

日本公認会計士協会は、品質管理のシステムに重要な瑕疵があるとして、上場会社監査

事務所登録規則第8条に従い、平成23年6月1日付けで当該監査法人の上場会社監査事務所

部会への登録申請を認めないとの決定をしております。

当該監査法人からは、当社の監査業務を実施することについては、影響ないことを確認

しております。

６．当社平成23年3月期決算の意見等

当該期決算につきましては、当該監査法人により必要な監査手続が進められており、監

査意見入手できる見込みであります。

７．今後の見通し

平成23年5月31日付の「公認会計士等の異動に関するお知らせ」の通り、平成23年6月

29日開催予定の第12回定時株主総会において、日之出監査法人を会計監査人に選任する旨

を付議することが決定しております。

尚、日之出監査法人は、日本公認会計士協会の上場会社監査事務所名簿に登録されてお

ります。

以 上